digital A1 e A3 para Pessoa Física (CPF) e Pessoa Jurídica CNPJ, incluindo mídia 
criptográfica USB e serviço de alteração da Pessoa Física responsável perante o CNPJ 
Quadro de Sócios e Administradores – QSA, junto a Receita Federal do Brasil. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 18.495,96 (dezoito mil, quatrocentos e noventa e 
cinco reais e noventa e seis centavos): MONTEIRO TREINAMENTO EM 
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA (39148857000199) com o item: 1 
no valor total de R$ 5.460,00 (cinco mil e quatrocentos e sessenta reais). AVANTE 
COMERCIO & SERVICOS DE MERCADORIAS EM GERAL 
LTDA (51778753000163) com os itens: 2, 3, 4 e 5 no valor total de R$ 13.035,96 (treze 
mil, trinta e cinco reais e noventa e seis centavos). 

O ordenador de despesas do Município de Rio Brilhante – MS, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o Decreto Municipal nº 32.126/2023 e Decreto Municipal nº 
31.850/2023, resolve HOMOLOGAR o processo licitatório.

[...]

Perfurocortantes, gerados nos estabelecimentos da Rede de Atenção à Saúde – RAS do Fundo Municipal de Saúde do
Município de Rio Brilhante – MS”, conforme Parecer Jurídico N.º 755/2024.

“CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E DO REAJUSTE DO CONTRATO”
Fica aditado em R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais), sobre o valor inicial do contrato.

Item Descrição/Serviços Unid. Quant.
Preço
Unit.
R$

Preço Total
R$

01

Prestação de serviço de coleta, transporte, tratamento e
destinação final de resíduos sólidos (lixo hospitalar) do
serviço da saúde dos grupos “A” – infectante, “E”